
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 7 
 

 
 

 
Oggetto:  Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche 

amministrazioni. Adesione a convenzione Consip. 
 
 
 
 
L’anno 2016 il giorno 11 del mese di aprile si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 
signori: 
 
 
 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  
Dapit Roberto Componente  X  
Gomboso Geremia Componente X  
Tomada Walter Componente X  
Peterlunger Enrico Componente X  
 
 
 
   Pres. Ass. 
Deriu  Giuseppe Presidente  X  
 
 
 
 
Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
dott. Lorenzo Fabbro nella sua veste di Presidente. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 
cultura friulane); 
 
VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 
67 e 67 bis; 
 
VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 
lingua friulana); 
 
VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 
e integrazioni; 
 
VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 
dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 
 
RICHIAMATO il contratto di locazione dell’immobile sito in Udine, via della Prefettura 13, nuova sede 
dell’ARLeF, stipulato in data 18/10/2013 tra l’ARLeF e la società Immobiliare Argo s.r.l.; 
 
VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’attuazione dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro secondo gli adempimenti richiesti dal D.Lgs. n. 81/2008; 
 
VERIFICATO che il servizio di che trattasi può essere soddisfatto mediante le convenzioni-quadro di Consip, 
di cui all’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488; 
 
VISTA la “Convenzione per l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro presso le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388” stipulata da Consip S.p.A. e da Com Metodi 
S.p.A. - lotto 2 - CIG 507853185A; 
 
VISTA la Richiesta Preliminare di Fornitura prot. n. 184 del 26/02/2016 e il Piano dettagliato delle Attività 
prot. n. 363 del 11/04/2016, con il quale Com Metodi S.p.A. propone i servizi da attivare; 
 
RITENUTO di aderire alla Convenzione sopra citata e di approvare, a tal fine, l’attivazione dei servizi 
individuati nel suddetto Piano dettagliato delle Attività; 
 
RITENUTO, a tal fine, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto 
dell’ARLeF e dell’art. 26, comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, ogni altro adempimento conseguente; 
 
Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
1. di aderire alla “Convenzione per l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388” stipulata da Consip S.p.A. e 
da Com Metodi S.p.A. - lotto 2 - CIG 507853185A e di approvare, a tal fine, l’attivazione dei servizi 
individuati nel Piano dettagliato delle Attività prot. n. 363 del 11/04/2016; 
 
2. di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF e dell’art. 26, 
comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, ogni altro adempimento conseguente. 

                        Il Presidente 
       Lorenzo Fabbro 

        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


